
UCHWAŁA NR XVI/90/2015
RADY MIEJSKIEJ W TOSZKU

z dnia 30 listopada 2015 r.

w sprawie zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowej przewodniczącym 
organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Toszek

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1515), na wniosek Burmistrza Toszka

Rada Miejska w Toszku
uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Toszek (sołtysom 
oraz Przewodniczącemu Zarządu Osiedla Oracze) przyznaje się miesięczną zryczałtowaną dietę 
w wysokości 250,00 zł (słownie: dwieście pięćdziesiąt złotych 00/100) za wykonywanie 
czynności związanych z pełnioną funkcją i realizacją zadań statutowych.

2. Dieta, o której mowa w ust. 1 ulega podwyższeniu o 100,00 zł (słownie: sto złotych 00/100) za 
każdą sesję Rady Miejskiej w Toszku, odbywającą się w danym miesiącu, w której 
przewodniczący organu wykonawczego jednostki pomocniczej gminy uczestniczy.

3. Przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej Gminy Toszek 
wykonującemu jednocześnie mandat radnego Rady Miejskiej w Toszku przysługuje również dieta 
w wysokości ustalonej w ust. 1, z wyłączeniem kwoty wymienionej w ust. 2.

§ 2. Określa się zasady dokonywania potrąceń diet z tytułu zaprzestania pełnienia funkcji 
przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej Gminy Toszek:

1) w przypadku przerwy w wykonywaniu obowiązków przewodniczącego organu 
wykonawczego jednostki pomocniczej gminy przez okres dłuższy niż jeden miesiąc 
kalendarzowy - dieta nie przysługuje,

2) w przypadku pełnienia funkcji przewodniczącego organu wykonawczego jednostki 
pomocniczej gminy w okresie krótszym niż jeden miesiąc kalendarzowy - wysokość diety 
zostaje ustalona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji.

§ 3. 1. Przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Toszek 
przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej, którą jest podróż podjęta w celu wykonywania 
zadania mającego bezpośredni związek z pełnioną funkcją, poza terytorium Gminy Toszek.

2. Termin, miejsce i cel wykonywania zadania, miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży 
służbowej oraz środek transportu określa Burmistrz Toszka w poleceniu wyjazdu służbowego.

3. Zwrot poniesionych kosztów, o których mowa w ust. 1 następuje na zasadach określonych 
w Rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie 
należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej 
jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej (Dz.U. z 2013 r. poz. 167).

Id: 74012800-3A1A-4D11-953A-50FC8ED540F8. Podpisany Strona 1



4. W przypadku wyrażenia zgody na przejazd w podróży służbowej prywatnym samochodem 
niebędącym własnością Gminy Toszek, przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki 
pomocniczej gminy przysługuje zwrot kosztów przejazdu w wysokości stanowiącej iloczyn 
przejechanych kilometrów przez stawkę za jeden kilometr przebiegu w wysokości określonej 
w § 2 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków 
ustalania oraz dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 
osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz.U. z 2002 r. Nr 
27, poz. 271 z późn. zm.).

§ 4. 1. Należności, o których mowa w § 1, 2 i 3 wypłaca się na wskazane przez przewodniczącego 
organu wykonawczego jednostki pomocniczej gminy konto bankowe lub w kasie Urzędu 
Miejskiego w Toszku, w terminie do dnia 10-tego każdego miesiąca następującego odpowiednio 
po miesiącu, za który dieta przysługuje oraz po miesiącu, w którym nastąpiło poniesienie kosztów 
z tytułu odbycia podróży służbowej.

2. Podstawą wypłaty należności wymienionych w § 1 ust. 1 i 2 jest lista płac zatwierdzona przez 
Burmistrza Toszka, przy czym obecność przewodniczących organów wykonawczych jednostek 
pomocniczych gminy na sesji Rady Miejskiej w Toszku musi być potwierdzona poprzez złożenie 
podpisu na liście obecności.

3. Podstawę wypłaty należności wymienionych w § 3 stanowi zatwierdzona przez Burmistrza 
Toszka delegacja służbowa, na podstawie prawidłowo przedstawionego i udokumentowanego 
rozliczenia podróży służbowej.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Toszka.

§ 6. Traci moc Uchwała Nr IV/16/2010 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 29 grudnia 2010 r. w sprawie 
ustalenia wysokości oraz zasad wypłacania diety sołtysów oraz przewodniczącego zarządu 
Osiedla Oracze.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Toszku

Krzysztof Klonek

Id: 74012800-3A1A-4D11-953A-50FC8ED540F8. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Korzystając z normy kompetencyjnej zawartej w przepisie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1515) rada gminy ma możliwość

ustanowienia zasad, na jakich przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych

gminy będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej.

Istota diety sprowadza się do rekompensaty, wyrównywania strat i ogólnych wydatków

związanych z pełnieniem funkcji przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej

gminy (przykładowo utracony dochód, poświęcony czas).

W świetle przywołanego przepisu ustawy o samorządzie gminnym organowi stanowiącemu

gminy przysługuje także kompetencja do ustanowienia zasad zwrotu kosztów podróży służbowej

przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych gminy.

W przedmiotowej uchwale zdefiniowano pojęcie "podróży służbowej", ustalono, jakie dokumenty

będą ją potwierdzać i w jakiej wysokości nastąpi zwrot kosztów w związku z delegowaniem w/w osób

poza terytorium gminy.

Okazując szacunek dla ciężkiej pracy sołtysów i przewodniczącego zarządu osiedla oraz

doceniając ich zaangażowanie w działalność na rzecz lokalnej społeczności, proponuje się przyznać

diety oraz zwrot kosztów podróży służbowej przewodniczącym organów wykonawczych jednostek

pomocniczych gminy w wysokości i na zasadach określonych w przedmiotowej uchwale, tym samym

podjęcie niniejszego aktu wydaje się uzasadnione.

Id: 74012800-3A1A-4D11-953A-50FC8ED540F8. Podpisany Strona 1




